

1.	<b>Nazwa kierunku</b>	<b>International Business Law and Arbitration</b>
2.	Wydział	Wydział Prawa i Administracji
3.	Cykl rozpoczęcia	2019/2020 (semestr zimowy), 2020/2021 (semestr zimowy), 2021/2022 (semestr zimowy), 2022/2023 (semestr zimowy), 2023/2024 (semestr zimowy), 2024/2025 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

**Moduł kształcenia:** Conducting Business in the EU

**Kod modułu:** IBLA-BL-CBEU

**1. Liczba punktów ECTS:** 4

**2. Zakładane efekty uczenia się modułu**

kod	opis	efekty uczenia się kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
CBEU_1	Posiada zaawansowaną wiedzę w zakresie prawa gospodarczego, ze szczególnym uwzględnieniem prawa gospodarczego Unii Europejskiej. Zna pojęcie rynku wewnętrznego Unii Europejskiej i potrafi wskazać jego podstawowe swobody. Rozumie funkcje państwa w gospodarce oraz jego rolę w określaniu swobody prowadzenia działalności gospodarczej. Zna pojęcie wolności gospodarczej oraz reglamentacji działalności gospodarczej oraz posiada wiedzę dotyczącą możliwości stosowania ograniczeń w podejmowaniu i prowadzeniu działalności gospodarczej przez państwa członkowskie UE w świetle prawa europejskiego.	IBLA_W06	5
CBEU_2	Posiada uporządkowaną i podbudowaną teoretycznie wiedzę z zakresu prawa gospodarczego Unii Europejskiej w szczególności na temat swobód rynku wewnętrznego Unii Europejskiej. Zna uprawnienia, które przysługują przedsiębiorcom z państw członkowskich Unii Europejskiej w związku podejmowaniem i prowadzeniem działalności gospodarczej na obszarze rynku wewnętrznego UE w ramach korzystania ze swobód rynku wewnętrznego. Posiada wiedzę dotyczącą podstaw prawnych wprowadzania przez państwa członkowskie ograniczeń w korzystaniu przez przedsiębiorców ze swobód rynku wewnętrznego w świetle przepisów prawa Unii Europejskiej.	IBLA_K05 IBLA_W09	3 5
CBEU_3	Posiada zaawansowaną wiedzę z zakresu prawa działalności gospodarczej, ze szczególnym uwzględnieniem pojęcia działalności gospodarczej i przedsiębiorcy, kluczowych zasad prawa gospodarczego oraz właściwych rejestrów stosowanych w obrocie gospodarczym. Zna obowiązki organów administracji względem przedsiębiorców związane z podejmowaniem i prowadzeniem działalności gospodarczej. Prawidłowo określa działalność przedsiębiorców na terytorium innego państwa członkowskiego w ramach oddziałów oraz w ramach transgranicznego świadczenia usług.	IBLA_W13	5
CBEU_4	Posługuje się biegle językiem angielskim specjalistycznym dla międzynarodowego obrotu gospodarczego.	IBLA_U01	5
CBEU_5	Umie odnaleźć właściwą regulację prawną z zakresu prawa gospodarczego Unii Europejskiej, zinterpretować przepisy i wyciągnąć wnioski, co do dopuszczalnego lub wymaganego postępowania związanego z podejmowaniem i prowadzeniem działalności gospodarczej na obszarze rynku wewnętrznego UE.	IBLA_U04	5

CBEU_6	Potrafi odnaleźć rozstrzygnięcia jednostkowe, które odnoszą się do stanu faktycznego związanego z prowadzeniem działalności gospodarczej w Unii Europejskiej (w szczególności orzeczenia Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej), dokonać oceny ich przydatności dla rozstrzygnięcia sprawy związanej z podejmowaniem i prowadzeniem działalności gospodarczej na obszarze rynku wewnętrznego Unii Europejskiej i na tej podstawie prognozować możliwe w takiej sprawie rozwiązania, jak też zaproponować własne.	IBLA_U05	5
CBEU_7	Przygotowując stanowisko potrafi wykorzystać literaturę o charakterze dogmatycznym z zakresu europejskiego prawa gospodarczego, a także bazy aktów prawnych, orzecznictwa i decyzji, w szczególności Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej oraz sądów krajowych, które dotyczą zastosowania przepisów prawa gospodarczego Unii Europejskiej.	IBLA_U09 IBLA_U11	5 3
CBEU_8	Potrafi komunikować się z otoczeniem, w tym z osobami, które nie są specjalistami w dziedzinie prawa gospodarczego Unii Europejskiej, przekazywać i bronić swoich poglądów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej na obszarze rynku wewnętrznego Unii Europejskiej, a także wypowiadać się w kwestiach społecznych i prawnych związanych z aktywnością ekonomiczną w Unii Europejskiej.	IBLA_K01 IBLA_K03	4 2

<b>3. Opis modułu</b>	
<b>Opis</b>	<p>Podstawowym celem modułu jest nabycie przez studentów wiedzy, umiejętności i kompetencji związanych z zasadami funkcjonowania rynku wewnętrznego Unii Europejskiej oraz ze znajomością podstaw prawnych podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej na obszarze rynku wewnętrznego UE, a także uzyskanie przez studentów informacji dotyczących wpływu prawa europejskiego na rozwój przepisów prawa wewnętrznego państw członkowskich związanych z podejmowaniem i prowadzeniem działalności gospodarczej na terytoriach tych państw.</p> <p>Tematyka wykładu koncentruje się na możliwościach podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej na terytoriach państw Unii Europejskiej na podstawie uprawnień wynikających ze swobód rynku wewnętrznego.</p> <p>W szczególności omawiane są zagadnienia związane z możliwością stałego wykonywania działalności gospodarczej w innym państwie członkowskim UE w oparciu o uprawnienia wynikające ze swobody przedsiębiorczości oraz z możliwością transgranicznego świadczenia usług w Unii Europejskiej na podstawie swobody świadczenia usług. Kwestie te przedstawione zostaną w oparciu o przepisy Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej oraz regulacje Dyrektywy 2006/123 o usługach na rynku wewnętrznym z uwzględnieniem orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej.</p> <p>Tematyka modułu obejmuje także możliwości prowadzenia działalności gospodarczej w Unii Europejskiej w formie spółek ponadnarodowych, w tym zakresie w szczególności przedstawione zostanie funkcjonowanie Europejskiego Zgrupowania Interesów Gospodarczych oraz Spółki Europejskiej.</p>
<b>Wymagania wstępne</b>	Znajomość podstaw i źródeł prawa Unii Europejskiej.

<b>4. Sposoby weryfikacji efektów uczenia się modułu</b>			
kod	nazwa (typ)	opis	efekty uczenia się modułu
CBEU_w_1	Egzamin pisemny	Student odpowiada na 5 – 8 pytań (krótkie pytania opisowe oraz test jednokrotnego wyboru). Pytania są skonstruowane tak , by ocenić wiedzę, umiejętności i kompetencje studenta.	CBEU_1, CBEU_2, CBEU_3, CBEU_4, CBEU_5, CBEU_6, CBEU_7
CBEU_w_2	Odpowiedź ustna	Student odpowiada na 3 pytania, z których dwa są skonstruowane tak , by ocenić wiedzę studenta (wyjaśnienie pojęcia, definicji, zagadnienia), a jedno, by ocenić umiejętności i kompetencje studenta.	CBEU_1, CBEU_2, CBEU_3, CBEU_4, CBEU_5, CBEU_6, CBEU_7, CBEU_8

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów uczenia się
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
CBEU_fs	wykład	Wykład ma charakter interaktywny i ma na celu wyjaśnić podstawowe pojęcia z zakresu europejskiego prawa gospodarczego oraz zasad i form podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej w Unii Europejskiej (terminologia, podstawy prawne, orzecznictwo Trybunału Sprawiedliwości UE ). Następnie na tej bazie prowadzona jest dyskusja ze studentami.	24	Praca ze wskazaną literaturą i aktami prawnymi oraz orzecznictwem Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej, która koncentruje się na samodzielnym opanowaniu wiedzy teoretycznej w zakresie wskazanych zagadnień.	76	CBEU_w_1, CBEU_w_2